
CONGRESO NACIONAL 
EL 1EPRi E LAS, OIS1WES LEiSLTIVAS 

CONSIDERANDO 
Que el sábado  1/ de enero de i998 se 	auqurará cíficiaímente el 

alumbrado eléctrico del Recinto El trmen 1  cantón bhushufindi 
en la provincia de Sucumoíos; 

Que 	iste jut:>.ilo en la población de la provincia, especialmente de 
los moradores del recinto "El 	rmen por la conclusión de can 
importante servicio que abrirá el camino del besar rol lo de este 
bello rincón de la patria; 

Que es óeer del ariarnento Nacional resal Lar las obras que ejecutan 
i.os alcaldes de los cantones t ron teriios en pos de brindar mayor 
bienestar a los rabtantes que supieron contiar en SUS 

representaoos a través de¡ voto popular;y 

Ln eiore.icio d  sus tacul tabes constitucionales y leqales 

ACUERDA 

c >pr esar por par 'cc de la Leq.isiatura la felicitación patriótica a los 
habitantes uCI recinto El Llármen' en el cantón Ehushufindi provincia 
de bucumbios de manera especial a su Alcalde s  Ingeniero Agrónomo 
JORGE ENRIQUE CAJAS GARZON por la inauquración ccl servicio de 
alumbrado eléctrco construccion de caminos vecinales y 
embellecimiento del centro poblado. 

Entrenar el presente cuerdo a seor lnqe'n.Lero Ñronomo Jorge Enrique 

Laj as Uarzón como símbolo be reconocimiento por la labor cumplida en 
beneficio de su comunidad en la Sesión Solemne que ps.ra el efecto se 
rea l i  ce. 

uado en la ciudad de San Francisco de Quito. Distrito Metropolitano 

a los trece di-as del mes cie enero ce mil novecientos noventa y ocho. 

Dr. MARCO LANDAZUR1 ROMO 
Vicepresidente del Congreso Nacional 

L)r.J. FABRIZZ10 BR11'O MURA 
Secretario General del Congreso Iacional 


